
                                                   

Služby Enterprise Europe Network jsou financovány Evropskou unií z nového programu Single Market Program na základě grantové 
smlouvy č. 101052765 a kofinancovány Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

 

 
Mediace – efektivní nástroj řešení právních sporů v oblasti duševního 

vlastnictví v malých a středních podnicích 
 

24. 10. 2022 
 
Místo konání: Technologické centrum AV ČR, Ve Struhách 27, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 
 
Pořadatel: Technologické centrum AV ČR a Enterprise Europe Network ČR ve spolupráci s Úřadem 
průmyslového vlastnictví 
 
Moderátor: JUDr. David Karabec, MPA, LL.M. 

 8.30 – 9.00 Registrace účastníků   

9.00 – 9.15 Úvodní slovo za ÚPV Mgr. Ing. Josef Kratochvíl, Ph.D. 
předseda Úřadu průmyslového vlastnictví 

9.15 – 9.25 Úvodní slovo za TC AV ČR Ing. Silvia Jirásková 
vedoucí Oddělení rozvoje podnikání TC AV 
ČR a koordinátorka Enterprise Europe 
Network ČR 

9.25 – 10.45 IP mediace jako rychlý a 
efektivní způsob řešení sporů 
v oblasti ochrany duševního 
vlastnictví a role IP mediátora 
v tomto procesu 

JUDr. David Karabec, MPA, LL.M. 
ředitel IP mediačního centra Praha, 
zapsaný ústav 

10.45 – 11.00 Přestávka na kávu   

11.00 – 12.00 Praktické případy využití IP 
mediací v aplikační sféře se 
zaměřením na ochranné 
známky a další praktické 
příklady z obchodní oblasti  

JUDr. Jiří Navrátil  
advokát a zapsaný mediátor 

12.00 – 13.00 Přestávka na oběd   

13.00 – 14.00 Výhody mediace sporů v 
oblasti duševního vlastnictví s 
příklady jejího využití ve 
výzkumu a vývoji a možnosti 
ADR v řízení před WIPO 

Mgr. Evžen Martínek, Ph.D. 
Úřad průmyslového vlastnictví  
mediátor IP mediačního centra Praha, 
zapsaný ústav 

14.00 – 15.00 Využití ADR metod v řízeních 
před EUIPO a podpora 
využívání ADR metod malými 
a středními podniky; typy 
nabízených ADR služeb EUIPO  

Ing. Martina Kotyková, Ph.D. 
vedoucí samostatného oddělení podpory 
ochrany inovací na Úřadu průmyslového 
vlastnictví  

15.00 – 16.00 Závěrečné slovo a diskuse  JUDr. David Karabec, MPA, LL.M. 
ředitel IP mediačního centra Praha, 
zapsaný ústav 

 
Registrace zde: http://geform.tc.cz/Mediace-IP-sporu  


